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Der er lørdag den 21. november 2020 indgået aftale mellem regeringen 

og arbejdsmarkedets parter om flere lærepladser, der kræver lovgivning.  

 

Det fremgår af aftalen, at arbejdsmarkedets parter ønsker, at regeringen 

søger dispensation i Folketinget til at hastebehandle lovforslaget med 

henblik på ikrafttræden den 1. januar 2021, eftersom arbejdsmarkedets 

parter lægger stor vægt på, at ændringerne træder i kraft ved førstkom-

mende bidragsår. Det er regeringens vurdering, at det på den baggrund 

er nødvendigt, at ændringerne træder i kraft ved årsskiftet. 

 

Der er vedlagt en notits om indholdet af det kommende lovforslag. 

 

Idet jeg håber på Folketingets forståelse for den særlige situation, vi står 

i, skal jeg anmode om, at lovforslaget kan hastebehandles i Folketinget. 

Det er min forventning, at jeg vil kunne fremsætte lovforslaget torsdag 

den 10. december 2020 med et ønske om førstebehandling tirsdag den 

15. december 2020 og anden- og tredjebehandling mandag den 21./tirs-

dag den 22. december 2020, således at lovforslaget kan træde i kraft den 

1. januar 2021.  

 

De relevante ordførere for Folketingets partier er orienteret, og der fore-

ligger tilslutning til en sådan hastebehandling fra alle partier. 

 

Jeg kan oplyse, at jeg – alene i lyset af den pressede proces – vil tillade 

mig snarest at sende et udkast til lovforslag i kort, ekstern høring, efter-

som der foreligger fornøden opbakning hos ordførerne til at hastebe-

handle lovforslaget. Dette udkast til lovforslag vil i overensstemmelse 

med praksis ligeledes blive sendt til Børne- og Undervisningsudvalget, li-

gesom høringsmaterialet vil blive fremsendt til Børne- og Undervisnings-

udvalget umiddelbart inden 1. behandlingen af lovforslaget. 
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Jeg stiller mig naturligvis til rådighed i forhold til den videre planlægning 

af hastebehandlingen, sådan så lovbehandlingen kan komme til at for-

løbe så hensigtsmæssigt som muligt.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


